
NvHetCf '*** leknatn företagen bctikt- -r endast 37 år gamma; och har' t-grod-roai Agerup i Blentarps1 poaerande högtidlighet, som man 
^y * ning af den gamles lik visade det ( tant gift 1 sexton lr. Inga tvj- -ocken. | sällan får skåda. Många utland-

1 - g att endast den ena sidan var , ngar eller triiHngar ha forekoro- — Med anledning af sin och sita lärde närvoto. Till htklers-
ST<jCKHOL.M. K. r,ungen ut- ( förbränd, hvaremot den del af mit. j -in makes silivergroll -psdag har doktorer promoverades bL a. prins

fiittade den 7 pn:, dagen elter krc-K/en, som hvilade mot marken, ■ — Den förste laxmetaren i konsul C. J. F. Ljunggren i Kri- Engen och författarinnan Selma
gukfcr llojjthögtiifiighetema, till tar j det narmastc oberörd af ei- j Falkenberg i år sar mr Arthur ( »tianstad tiD olika välgörande än- Lagerlöf. Linne-fester ha f. ö.
Kosenilais slott. ^ | den, I de pdhafda kladema hade I Coflingaxsod från London, som lamål skänkt belopp till samman- hållits öfverallt, såväl i städerna

165 tusen arbetare Hda un- j den gamle mannen förvarad en J nved fru an Lande den 2* maj. Mr lagdt 10,000 kr. som på landsbygden i Sverige,
der Sveriges tre stora arbetsgtf- f piå„bok med inneliggande 700 kr. j tollingwood har icke förut be- ] — Ett större exportslakteri för — För en tid sedan inträffade
s art föreningar, hvilka na aro ----------- j -iu Falkenberg men tanker nu Kristianstads län håller på att i Simtuna det markliga, att en
ifrågasatta att sammansias. ^ | BOHUSLÄN. Sutsbanelmien taga skadan igen genom att un- planeras. Såsom en förberedande ung man, som infann sig med sin

— Ens Olsson den popu*art | Vild-: valla—Tingstad (Göteborg) der hela juni och jnli månader åtgärd har styrelsen för Kristian- fästekvinna hos kyrkoherden för
skådespelaren aigar med spelårets »kuiir provisoridet öppnas för all- idka iaxmetningssport där. stadsonens andelsslakteriförening att vigas, till både dennes och
slut från teatern Han har på -,un trafik den I Juni. ----------- tillställt st v reherna för alla an- framfor allt brudens hapnad sade
gnifakto r f~rtjanat 100,000 kr. _ j likhet ^ hydrografisk- HÄLSINGLAND. Enligt vid delsslakteriema i länet en inbjud- nej, när den viktiga frågan enligt

— Riksdagen har fattat beslut (histologiska kommissionen anser sammanträde i Hudiksvall med de ning till ett möte i frågan. Tan- ceremoniellet ställdes till honom,
orn byggande al In-andsbanans (landtbruksstyrelsen, att an damå- genom Aviksbranden förra som- ken på ett exportslakteri gemen- om han ville "alska henne i nöd
for sta laiät, ni bibana till hkeilef-^ oetrooodlingsföraöken på maren nödställda föredragen re- samt tor hela länet har väckts till och lust'. Mannen reste omedel-
,ri ,<n 111 ualu grnom ®rtr* Sö-|va-tkuste« nu ar vunnet och att dogörebe öfver nödhjålpskommit- !if genom riksdagens beslut om bart till sin anställning i Stock-
dermanland. i den vidare utvecklingen af dc--» tens värksamhet for -istlidet år en sänkning af majstullen. holm.

f r, k t> r ifverbm.nas åt den en- uppgingo de skänkta mcd'en till — Sedan egendomen Smeds-
46.756 kr., förutom byggnadsvir- t-.rps gård, tillhörig Ernst Ljung-
ke till afsevärt belopp. H vs.if- ström, bljfvit för intecknad skuld
gifter och låntor m m. uppgingo utmätt, har utmätning jämväl blif-
lill 915 kr., tillfälliga understöd vit verkställd i lägenheten nr 33
ha Utbeults me.l 2,339 kr., för Smed-torp, tillhörig Smedstorp••
bostadshusen 17,670 kr., och till kommun, hvilken är gemensamt
de brandskadade 26,225 kr., i pos- intecknad med Smedstorps gård.
ter om 4;, 65 a 95 kr., beroende Lagenheten nr 33 Smedstorp ut-
på familjernas storlek. Behåll- gör den del af Smedstorps kyr-
ningen vid årsskiftet utgjorde 1,- k- gård. hvarpå dr Ljungström
417 kr. Xödhjälpskommittén be- f"r några år tillbaka utfärdade
viljades ansvarsfrihet. Vidare be- gåfvobref till Sniedstorp» kom-
slöts enhälligt genom prässen ut
tala ett offcrflligt tack till alla 
som genom gåfvor bidragit till 
att lindra nöden.

CcaadiaavfaB- 
° American

till alt rmra alls 
»kaadlnsTrr» 

favvrtaerede U- 
nle genom »In 
direkta kur» — 
har kaft den 
verkan an den 
kunnat bygga

-V

nutiden* moderna bålar, eom ötvertora aknadlaaverna direkt från hamnar- 
ne I nerdee till New Vork. Denna llnle bar vuxli med den stora vilande 
emtgraolatrOmmen och alt denna llnle lr »* populär l dag år genom deaa egen 
Idrtjen# an Bafva tlUlredaacåUande i.-u 1* b nllgodueeu de skaadtnavtska 
peaaageruree» »trangaste braf. Den allra mrel luvurloaa bcq»»intighet 
erbjndee au genom denna llnle alla deee twaeagerare, vare »Ig forsla, andra 
eller tredje åla-sen*. Genom denna oraak bar den verkan följt, alt *å många 
skandinav ar patroalsera Scandinav lan-American l imen Skrtf direkt till 
oa» för detaljerad beakrtfntng öfver denna llnle» all» företråden ock 
•krif I dag.

Passa pé denna I aa»ta nummer. Den galler Erl
I Gustafson-Jonas Co. lie. Ä. E. Johnson Co • I N. W. Ageelo. 
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'— Stockholms stadsfullmäktige
bokxo ny ligen att for en kost-1 *iMa f,,rrtagMmhctm. Stvrei- 
nad af l.liifloo kr. uppföra en hemställer därf r att regerin- 
ny fulle »koleb;. ggnad . Ad if Fre-- ,,dVi<. upp,lra åt kommisäio- 
dnk, församling vid Nedre DaU J nrn att ti„ rI1.kll.it k..nsortium
®atan" | dt erlåta anläggningen för ostron-

— Cemralkoimi.it for hem-lo; - ^ (xj!,ng j örnfjorden mellan Sraö- 
den» befrämjande lar till 92 for- gcn fxh LvM.kil
samlingar inom lanet utdelat ett 
belopp af 34160 kr., såsom under- 
ifcjd for tlojdskolur in-mi respek
tive kommuner.

— K. m :t har erkänt hr K. V.
Hj. San delin »om Kong.rstatens 
konsul 1 Stockholm, hr C. J. O.
Gullandrr tom nederländsk vice 
konsul i Sundsvall, hr N. E.
Nordstrom som spansk vice kon- 
»ul i Karlskrona och hr H. T.
Sandström tom tvsk vice konsul 
i Skellefteå.

■
\ XRMLAND. Skoghalls såg

verk, tillhörigt Uddeholms aktie-! 
bolag och hv.lket för någon tid 
sedan ödelarles genom eldsvåda, 
skall nu genast återuppbyggas. 
Det nya verket skall uppföras i 
allo förstklassigt och förses mc.11 
de allra modernaste maskiner.

— Ingenjör Aron Dawis afled1 
den 23 maj i -itt hem i Karlsko- j 
ga kyrkobv i en ålder af 70 år. : 
1866 reste D. med sin nu efter- j 
lefvande äldre bror till Amerika. I 
där bröderna idkat guldgräfning 1 
haft landbruk och (i San Fran-! 
Cisco) hotellrörelse. 1897 åter-! 
kommo de till Sverige, besökte 
sin fädernebygd i Västergötland 
och sin broder Josef Andersson i 
Högasen, Karlskoga. De köpte 
en gård i Karlskoga och bosatte 
sig där.

DALARNE. Mc • kartläggning 
a'" trakten krig Ludvika äro f. 
n 7 officerare 411 ler Ivdning nf 
kaptenen vid generalstaben C. A. 
Vesterlund -ystebaita.

— Minnesstenen på Barbro 
Stigsdotter- födelseort Lodstu|iar- 
bo utanför Säter är nu på sin 
plats, och meningen var att anord
na en högtidlig aftackning sönda
gen den 9 denne*.

—Skogsplanteringarne för Sto
ra Kopparbergs räkning komma 
i år att blifva vidtumfattande. Så-

i

mun.
—Under arliete med utvidning- 

en af Långvinkelspromenaden i 
Helsingborg har påträffats en 
stor mängd människoskelett, lig
gande dels i högar, dels enstaka. 
Några tecken till, att kistor an
vänds vid grafsättningen, kunde 
ej märkas, ej häller någon som 
helst ordning. De funna skelet
ten anslås efter antalet funno 
skallar till minst ett 50-tal. Man 
antar, att skeletten äro efter en 
mängd krigare, hvilka här jordats.

I
JÄMTLAND. Vid flottning i 

Halån, Hammerdal drunknade 
under pingstaftonen 30-årige o- 
gifte arb. Erik Pastelberg från 
Kilen, Hammerdal.

— En storslagen fäst till fäd- 
rens minne, till hvilken deltagare 
förväntas samlas från hela Jämt
land, planeras till den 7 juli i 
sommar på Frösön i Storsjön.

— Tre fingrar afsågade i en 
kanttrissa fick häromdagen i Ile- 
deviken, Jämtland, f. hemmans
ägaren Erik Hansson. Fingrarna 
skildes totalt från handen, så att 
enda.-t tummen och pekfingret 
återstå. Den skadade fördes ge
nast till Hede sjukstuga och be
finner sig nu efter omständighe
terna väl.

nadiarregementet skall förlägga- 
till Linköping.

—Enligt meddelande har landt- anuit V-liter Jonas ©iqbre. ©eftre 
brukaren Kristoffer Gustafsson ' Zoten. 
natten till den 7 maj aflidit i sitt 
hem, F.khaga i Östergötland, 6) 
år gammal. En märklig odal- 
han har därmed gått ur tiden.

— Härom dagen anlände till 
Linköping en amerikansk detek
tiv, mr Duer, för att från där- 
varandc cellfängelse till Amerika 
återföra häktade bankbokhållaren 
Frank Charles Garfield, som från 
bank i St. Louis stulit flere tu
sen dollars o. därefter flytt samt 
häktats i Östergötland. I all ge
mytlighet gjorde detektiven och 
hans fånge i hvarandras sällskap 
en rond genom l.inköping för att 
se sig om och afreste sedan till 
Amerika.

Som o 0 t j t a tt b e r for 
"Titejionsffolcn t Stavanger vil bhve— Vederbörligen afviftade af 

papor, maimnor, syskon och — 
beundrarinnor, afreste härom 
kvällen 91 kadetter, de fyra hög-

lunda har skogsfrö inköpts för 
omkring kr. 5,000, och i trakterna 

sta klasserna ur Sjokngsskolan,' umkrin,, Rättvik har man redan 
till Karlskrona. Af dessa skola 
48 sedermera medfölja pansar- 
kry-saren “Fylgia" på-dess Ame- 
rikafärd.

VÄSTMANLAND. F. solda
ten L. E. Lindqvist, som i 25 år 
tjänat för roten nr 82 vid Kung- 
sörs kompani har aflidit i Smed
by, Medåker, 70 år gammal. Han 
hade militärt påbrå i två led — 

dagarne på ett af mer än 2oo' farfadern var ryttmä-tare —, var 
medlemmar besökt möte beslutit byggmästare och förskönade

efter sina krafter den torfva där 
han bodde. Han efterlemnar ma
ka och två barn. af hvilka sonen 
är fanjunkare vid Lifregementets 
grenadjärer.

»? c i i c r c 11 f 0 in mer. 
Hcijerlobjen i 5*crflen bar faact Cr- 
b re om at bolbe fig parat til at mebe 
i .ftopervif en af be forfte Toge i 
Juli.

börjat utsatta plantor. Skogs- 
vårdsstyrclsens 
komma äfven att blifva ganska 
stora, och gäller detta särskilt

skogsodlingar
SMÅLAND. Svenska folkför

bundets afdelning i Kalmar har i
— Allmänna liffursäkringsbo- 

Laget, som nyligen inköpte nr 5 
A Strandvägen, har nu för 685,- 
000 kr.» sålt sitt hus i nr 10 Vasa
gatan, dar bolaget nu har sina
lokaler. "Köparen ur riksdags- ,alrt ; traktcrna omkring Mora 
mannen godsägare J. M. Juhlin, ^ >ko[a plantering-dagar anordnas 
som emellertid öfver låtit köpet f.,r hvarje byalag, och kommer 
till oforändradt pris på Aftonbla
dets aktiebolag.

— Grundstenen till den mis- 
»ion-.-koleby ggnad, hvilken Sven
ska missionsförbundet låter upp
föra på lJdingön, har nu ned
lagts. Skolan, hvilken skall in
flytta i den nya by ggnaden hös
ten 1908, har till ändamål att ut
bilda predikanter för Sv. mis
sion-förbundets såval yttre som 
inre mission. Lektor Walden
ström har ensam insamlat en be
tydande del af de 300,000 kr., 
som byggnaden kommer att kos-

-kogvaktaredistrikten i Or sa och 
Mora, där planteringarna inom 
kort skola påbörjas. Plantcrings- 
dagar fur skolbarn -kola anord
nas vid 120 folkskolor inom länet.

Ubaabcn paa ilongi- 
berg. Te Sorger, jom Ijar lmber- 
irgt TrabSntanben 9#<fentagerclea 
.^nralii fPIartinfenä mentale tilffan» 
ctflarrcr, at bait er normal, men at 
han var fra San-3 og Samling, fca 
ban ifiob ben unge i;ige. $an vil 
blive fat unber liltale i j?enbolb 
til ben nne StraffeloVvbeftcminclier 
om iyorbrtibclier. fom begaae-S unber 
felvioriftjlbt 'PcrmcHe.

att för 66,000 kr. inköpa en stör
re fastighet för att däraf bilda 
ett “Folkets hem”.

— Ett kapitalstarkt konsor
tium har inköpt Hylte vattenfall 
i Eurgarvd samt en del egendo
mar i -amma församling för att 
där aiilugga en stor sulfitfabrik. 
800,000 kr., lära vare tecknade i 
företaget.

VÄSTERGÖTLAND.dessutom en plantskola att anläg
gas vid Mora Strand ä mark, 
som järnvägsbolaget upplåter.

Under
antändesåskväder den 14 ■ maj 

och nedbrann en ladugård, till
hörig hemmansägaren Herman 

,— Kyrkoherden i Korsberga, Anderson å egendomen Tomten, 
Lcmnhult och Södra Solberga Dala, i närheten af Stenstorp. Al- 

f. d. regementspredikan- H kreatur räddades, hvaremot en 
del foder uppbrändes. Det brun-

NORRBOTTEN. Ingeniör J. 
A. Melkerson har för industriellt 
ändamål inköpt ett inom Neder- 
kalix kommun vid Kalix älf be
läget område. Meningen är att 
söka skaffa kapital för igångsät
tande af modern kolindustri i stor 
skala. 1 de närmaste skogstrak
terna finnas massor af skog-af- 
fall till råämnen för koltillverk
ning.

— Efter föredrag af lappflic
kan El-a I-aula bildades i Kiruna 
en förening för lapparnes väl. Ett 
40-tal personer ingingo genast i 
föreningen.

— Jockmocks kvarn & trävar- 
auktieholag har bildats med ända
mål att efter inköp af Jockmock- 
snickeri fabrik idka kvarn-, såg
verks-, snickeri- och byggnads
verksamhet och därmed samman
hängande rörelse. Aktiekapitalet 
utgör minst 50,000 "högst 100,000 
kronor.

Kammarkolle
gium har hos k. mt tillstyrkt, att 
Mclleruils järnvägs samhälle från 
och med 1908 års början må er- 
halla köpingsrättighet.

— litt sågverk har startats vid 
Fargelanda station å I-elångeba- 
nan af ett konsortium, bestående 
af hrr Tenggrcn, Fargelanda, 
Hermansson, Frändöga. stations- 
in-pektor Steriffert, Fargelanda, 
och kassör Bror Andersson, Öde
borg.

DALSLAND.
L 0 3) r * b t e 0 m f 0 m m c t. 

Som omtnlt ftbftc llge fem c 11 jlr- 
beibet i i9obnbaleng ^.Uipitfabrif, 
Jofjau \larljen Serli forleben af Ta
ge veb at blive truffet inb i ffiaftine- 
riet. Ta ben Trabtes oorivlbre Ta
gen cftor tiftjffen ffulbe jenbe iPreo 
til en Sen i '.'l mer ifa — piorulijffe- 
bes imgre ©rober meb Unberret- 
ning om ben jergelige .iambejje, inb- 
trai ber et ©ren, ber mebbelte, jit! og- 
faa ben ne Sen »nr forulpffet. .^an 
bnvbe voeret ivei for at fe paa en 
herre Stenpwfinaffine i Jlrbcibe og 
berimber faaet et Slag af en 3!cm t 
jiovebet, jaa Ijon ftrafS bebe.

Jii)( fm Jionjf.pastorat
ten vid Kalmar regemente, A. 
Linnér har aflidit 70 år gammal. 
Den aflidne var en framstående

na var lågt försäkrat.
— Borås stads arbetare ha ned

lagt arbetet. Staden har erbjudit 
arbetarne 29 öre i timmen, men 
dessa fordra 33 öre. Närmare ett 
100-tal organiserade arbetare be
röras af arbetsnedläggelsen.

3f 0 a 1 b 31 m u 11 b | e 11 cr 
mobtaget i Cjarffoi jelo af ifeiferen 
af iRuölanb, jom uitbcrljolbl jig meb 
bam en balo Time.

talare. Han sorjes närmast af 
maka i andra giftet, född Till
ström, barn och barnbarn.

— Den af sydsvenska terpen
tin- och tjärfabrinksaktiebolaget i 
Malmö anlagda tjärfabriken i 
Aneby har härom natten ned
brunnit. Den 7 maj var fabriken 
-å färdig, att verksamheten kunde 
börja, hVarför den första tillverk
ningen då sattes i gång. Några 
1 lagar senare var allt färdigt och 
fabrikens tvänne cisterner tömdes 
på kvällen, hvarefter de ur pan
norna uttagna kolen lades utan
för fabriken. Dessa ha sannolikt 
under natten antändt fabriken 
med påföljd att hela anläggnin
gen, utom ett uthus, blef lågornas 
rof.

T 0 b 0 g Sopforgi.it- 
ning. gire unge t!iger i ©egg!i 1 
fliumebäl bavbe forleben Sonbag an 
rettet en Sopmibbog. Strafs efter 
"ifiibbagen bleo alte fire aloorlig foge, 
og ilommunelirge 1'iaarub blen ben
tet og tog bem unber ©ebanbling. 
Te tre fom fig, om be en b frembe- 
leO er temmelig tnebtagne; men ben 
fjerbe, en 21aarig Tatter af Sene- 
manb SDafle i ©eggfi, >obe. TobS- 
aarfagen tar Sopforgiftntni,.

ta.
— Sven»ka Sydafrika-liniens 

ångare “Kratos” ligger för nar- 
varande under lossning vid Salt: 
sjökvarn. Fartyget innebar om- 
Imng 5,000 ton hvete från Au
stralien, den första hvetelast »om 
med ångare införts till Sverige 
från Australien. Fartyget afgick 
från Stockholm för omkring 6 
månader sedan direkt till Durban, 
oeh efter utkissning kommer far
tyget att med början i Sundsvall 
lasta på Australien och Sydafrika.

VÄSTERBOTTEN. Skollära
ren Z. Holmberg från Sorsele 
medföljde häromdagen persontå
get från Helgum till lasarettet i 
Ume, men afled hastigt å sträc
kan mellan Trehörningsjö och 
Nyåker.

— På förmiddagen vid V-.-I2- 
tiden den 26 maj iakttogs i Bjur- 
holms kyrkobv ett starkt iord- 
skalf, med åsklikt dån. Jordskalf- 
vet, som gick i riktning från syd
väst till nordost, varade omkring 
en minut. Marken gungade och 
lusa föremål kommo i rörelse. 
Folk flydde ur husen. Ingen 
skada iakttogs.

GOTTLAXD. Till stadsingen- 
jör i Visby har utsetts löjtnanten 
vid väg- och vattenbyggnadskåren 
A. Serboni.

— Chilesalt i stället för vanligt 
berg salt användes häromdagen af 
misstag vid utfodringen i Axel 
Kohnodins å Timans i Hörsne 
ladugård och hade till följd, att 
hela kobesattningen om 8 djur 
blef förgiftad och gick räddnings- 
löst förlorad.

— Ett egendomligt fornfynd 
har nyligen gjorts af god säg. H. 
\\ "hlcr å Yeskinds i \"eskinde, 
hvilken vid upptaganhet af en 
gammal åkertvall fann, att jorden 
på en ytvidd af öfver ett tunn
land var bränd och benfyld. En 
senare gjord under»okning har 
visat, att man här har de sista 
resterna efter en gård af samma 
ålder som de s. k. kämpagrafvar-

Stor llbfprfel af 
2 1 I b . Ter foregaar fra $auge- 
funb en Parlbig (ffsport af ferff ifet 
2ilb. Jnblil 20. iRai er ber gjennem 
.^augejimbs Tolbbob iaar efepeberet 
42ö,518 ftasfer 2 il b, fom Pajentlig 
cr goaet til Infflanb og Gnglanb. Tet 
er ben fierfle Serfffilbeféport, man 
nogenjinbe har haPt herfra. 2mn- 
menlignelfeépiå fan na"Pncs, at hefe 
(rfeporlfpantumet 
292,456 fiae-ier. Ten ftdritc (ffsport 
har foregaact i fHiartå SDfaaneb; Ub- 
iorélen gif ba op til 210,613 fiaå- 
fer. $anbelcn meb ferff 3ilb repree» 
fentrrer ftore fiapiinler, og ttaar ber- 
til IoeggeS ©oerbieit af ben ubfärte 
ialtebe ©anrfilS, fommer man op 1 
ftore Scleh.

2fogbranb. Ter mebbeleå 
fra 2fien: 27. 'JPJai ©ftermibbag op 
bagcbeS Bfoghranb i .^iterbal bort- 
iinob pirornfen til 2anb5Poer. Rolf 
ftremmebe til og fif ber,\enfct Jlbcn; 
men bet antogeå, at 1,000 a 1,400 
fOfaa! er berjei, uben at bog be fterre 
Tror cr ffabet i ftjnberlig llbftnrf- 
ning. Jlbcn» Cpfomit ffnlbeS fotmo- 
bentlig tiforfigfige yiffere eller Ja1- 
gere. ©ieren har ublopet 100 Jtroner 
til ben, fom fan fomme paa 2pot et
ter be Tfn^bige.

NÄRKE. Tillstånd-bevis har 
meddelats f. d. provinsialläkaren 
If. A. Hellcday att i Örebro ut- 
gifva “Homöopatiens seger, popu
lär månadsskrift för naturläke
konst.”

— Den 25 maj nedlades på 
framlidne botpredikanten och 
prosten filosofie doktor Jonas 
Widéns graf på Vintrosa kyrko
gård en från Stockholm öfver- 
sänd mineskrans af lager från 
forna kamrater på 1850-talet i 
Södermanland - Närkes nation. 
Widen, som i den svenska stu
dentsångens historia intog ett 
mycket bemärkt rum, promovera
des år 1857 och skulle sålunda, 
om han lefvat, nu hafva bli f v it 
hedersdoktor. Vid kransens ned
läggande erinrade kyrkoherde 
Beckman i Vintrosa om huru den 
hänsofne genom sin härliga sång 
och sitt ungdomsfriska väsen till
vann sig många hängifna vänner.

Renströmska 
fonden i Göteborg, som vid 1906 
års början uppgick till 1,129,147 
kr., okades, enligt nu afgifven re
visionsberättelse, under det gång
na året med 51,927 kr.

— Ett t ivårs minne. Den 18 
maj var det 1 o-årsdagen af S. A. 
Andrées och hans kamrater af
färd från Göteborg til! den bal
longexpedition, hvars sista öden 
fortfarande äro insvepta i mörker.

— Efter konsul Ekmans jord
fästning i Stockholm fördes hans 
stoft till Göteborg för att t. v. 
förvaras å den F.kmanska egen
di men Stora Torg i ttrgryte, tills 
bi sättning kunde äga rum i ör- 
gryte nya kyrka. Här hölls den 
22 maj en gripande sorgeguds- 
tjinst under ofantligt stor tillslut
ning.

— Telegraf- och Rikstelcfon- 
arbetarförbundet har hållit sin ?:e 
kongress i Göteborg. Bland be
sluten antecknas ett protestutta
lande mot kammarherre Kenedy 
till Rådclöf för dennes uppträ
dande mot de organiserade arbe
tarna samt ett sympatiuttalande 
för arbetarna. Vidare förklarade 
kongressen allt telefonrrparations- 
arbete hos Kenedy i blockad tills
vidare.

GÖTEBORG. — Natten mot den 23 maj af
led i Vernamo bokbindaremästa
ren Per Ljunggren. Han var 
född 1822 i Kristiansand och var 
Sveriges äldste bokbindaremästare 
samt troligen Sveriges äldste bor
gare. Han blef egen mästare d. 
5 maj 1845 i Karlshamn, fastän 
mästarebrefvet måste utfärdas 
från Linköping. I Yenamo har 
han bott ända sedan 1856. Han 
var en synnerligen ifrig nykter- 
hetsman och sträfvade fer själf- 
hjälpsidéns utbred.u". le. Vernamo 
familjeförening, en sjukhjälps- o. 
I egrafningshjäkiikv.s 1, i ar såiu 1- 
da honom till stiftare.

ifjor ubgjorbc

VÄSTERNORRLAND. Elds
våda utbröt en morgon i den till 
disponentbostaden å Kubiken
borgs sågvärk hörande stora e- 
konomibygnaden, 
ladugård, stall, vagnsbodar, ma
terialbod, gröda m. m. Huset ned
brann fullständigt.

— öfver en half million tim
mer har under den gångna vin
tern afvärkats inom Tåsjö socken, 
det mästa som någonsin afvärkas 
på en vinter. Däraf torde Kram
fors aktiebolag ha afverkat åt
minstone två tredjedelar.

— Folkmängden i Västernorr- 
lands län har under femårsperio
den 1900—1905 ökats från 232, 
311 personer till 240,873 eller med 
8,562 personer. Af ökningen 
komma 5,944 personer på lands
bygden, 1,229 på Sundsvall, I,- 
042 på Hemösand och 347 på 
Örnsköldsvik.

—Antalet emigranter från Väs
te morrlands län har under 5-års- 
perioden 1900—1905, enligt läns
styrelsens berättelse, utgjort 6,- 
649. Från hela länets landsbygd 
emigrerade under perioden till
sammans, 5,850. Från Sundsvalls 
stad emigrerade 636, från Hemö
sand 115 och från Örnsköldsvik 
48 eller tillsammans 799.

inrymmande
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.§0? en SanbfjanMer i .Jmrbalen bleo 
en Siat iornnlig foreret Jnbbrub og 
ftjaalet 200 fhoner i tebe ©enge. 
Znren bar ogfaa foriegt at faette Jlb 
paa tyufet, ibet bet bifte fig at fjaoe 
brirnbt i en $baB|"e, beori »ar benlagt 
en Tel ©abiraffafb, men befbigbis er 
Jlben ilnffet of fig fefe, efteråt ©a- 
piret Par opbrcrnbt. — ©n Siat lene- 
re cr ber paa famme Steb forlpgt op- 
gjort Jlb i et 2fur Peb 2iben of 
©afboben, men ogfaa ber er Jlben 
©uffet.

3 n b 6 r b 0
paana.

n 0 t | f e Stot"T e t
t b i n g . Stortbinget bar ben 28. 
'Tiai meb 90 2t. mob 21. »ebtaget 
ben ffirunbloeScrnbring, at 2tortf)in» 
get berefier ffal t nr be lammen ben 1. 
2ngnebag efter 10. Jannar i 2tebet 
for fom hibtif ben lerfte Spgnebag 
efter 10. Cftober. StortbingBealgcne 
ffal Pirre tilenbebragt inben llbgan- 
gen af Siooember. stortbinget bar 
forfaftet famtfige Jorflag om fafte 
Ti ert er for StortbingBmcmbene. Ten 
numrrenbe Crbning Pil aftfaa bline 
bibebolbt meb 12 Hr. i C?age om Ta
gen. Stortbinget bar ben 29, SSZot 
meb alle Stemmer mob 1 tiebtaget 
^egjeriflgenS 8orffag om at bepifge 
400,000 Hr. til JnbfjBb af forfrjem- 
gc ©anbfalb i Shimebaf t ©uffemb 
Sfmt. ©anbfalbene Pil funne ofgiP» 
ra. 150,000 tiefteS Hroft.

GÄSTRIKLAND. En intensiv 
nordostlig storm rasade hela da
gen den 16-maj öfver Bottniska 
viken oeh sträckte sig in öfver 
Gäfletrakten. All trafik till sjös 
var så godt som omöjliggjord. 
Några allvarligare olyckor ha 
dock ännu ej sports.
.— Vårfloden i Ljusnan har nu 
börjat komma på allvar och vat
tenståndet blir högre för hvarje 
dag. I Bollnäs har vattenståndet 
stigit från 3.12 meter till 3.75 
meter öfver det normala vatten
ståndet. Om värderleken fortfar 
med omväxlande stark nederbörd 
oeh hög temperatur, så kan man 
vänta sama höga vattenstånd i år 
som förra våren. Man har i Boll
näs köping redan måst utrymma 
källare och lågt liggande maga- 
sinfokaler.

Förre
kvarndrängen Eriksson skulle d. 
21 maj släppa ned en dammlucka 
och radade därvid falla i ström
men samt slog sig så svårt mot 
stenarna, att han genast förlorade 
sansen och dog efter en kort 
stund, olyckan tilldrog sig vid 
Hullafors kvarn. - -

— Enligt underrättelser från 
Lacka i skärgården har det my
stiska sjödjur som under de se
naste åren vid olika tillfällen 
varit synligt där nu åter visat sig. 
“Hvalen” har, försäkrar "Afton
bladet”, under våren tre gånger 
iakttagits af olika personer, och 
en af dessa gånger bar den blif- 
vit beskjuten, ehuru utan resultat.

SÖDERMANLAND.

SKAXE. Skånediktaren Ola 
Hansson har nu efter många års 
vistelse i utlandet hemkomit och 
gästar f. n. sin broder direktör 
N. Hansson på folkhögskolan i 
Skurup.

— Källarmästaren C. Johans
son i Tomelilla har för 105,000 
kr., sålt sitt hotell där till hr H. 
Persson, förut föreståndare för 
hotell Du Suds utminutering i 
Ystad.

— F. landhrukaren. L. J. Y. 
Xorrscll har aflidit i Lund, 80 
år gammal. Han har flera år på 
arrende innehaft den under Hoch- 
schildska godset Bellinge lydande

JfnbffubBfapitalen i 
©anfertte. 3 ©orgeS ftprre 
31ftfe- og Sparebanfer mbeitob ber af 
3nbitub paa 3°li° °9 anbre Honti 
rrt) Ubgangen af 1906 ialt 330.7 
©Jilfion flroner. ©eb Ubgangen af 
1905 Par 9e!#bet 299.7 ©lillion.
©eb Ubgangen af 3°nuar iaar bar 
©elsbet ftegrt til 335.9 STOUlion og 
»eb Ubgangen af 8ebruar til 310.1 
TOinion. ©eb Ubgangen af 2Rari§ 
par ©el»bet gaaet neb en Tel. nem- 
lig til 338.5 SRiflion og Peb Ubgan- ^ ^. e
gen af Kpril gberfigere til 336 ©fit-ljl^y 
Iioner. ' Hiim anacia CO .

•r. mrntBLEKINGE. Som förut om- 
nämts inträffade natten till den
1 maj en sorglig olyckshändelse i 
Skörsemo i Mörrums socken, i en af Falkenbergs grannsocknar 
det 80-årige födo rådstaga ren Per. har i dagarne lyckligen nedkom- 
Perssoo innebrindes i sin stuga. * mit med sitt fjortonde barn. Hon

HALLAND. En bondhustru i
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